
Id: OYNHB-AQPYM-CJINN-WTGRK-JZNOE. Podpisany Strona 1

POSTANOWIENIE NR 182/2010

KOMISARZA WYBORCZEGO W TARNOBRZEGU

z dnia 21 października 2010 r.

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w szpitalu 

Działając na podstawie art. 203a ust. 1 w związku z art. 30 ust. 2b ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 176 poz. 1190) 
zwanej dalej Ordynacją wyborczą 

postanawiam: 

§ 1. 

Utworzyć odrębny obwód głosowania w Szpitalu Powiatowym w Mielcu przy ul. Żeromskiego 22 nadając mu 
Nr 30, w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach do organów samorządu terytorialnego zarządzonych na 
dzień 21 listopada 2010 r. 

§ 2. 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miasta Mielec. 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 2b Ordynacji wyborczej Rada Miejska na wniosek Prezydenta Miasta ma obowiązek 
utworzyć odrębny obwód głosowania w szpitalu, jeżeli przewiduje się, że w dniu głosowania będzie przebywać 
w jednostce co najmniej 15 wyborców. W przypadku szpitala jest to wysoce prawdopodobne. Nieutworzenie 
obwodu głosowania w szpitalu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora 
szpitala.Obowiązkiem organów Miasta było zatem sprawdzenie, czy w szpitalu występuje sytuacja uprawniająca 
do odstąpienia od utworzenia odrębnego obwodu głosowania. Jeżeli warunki określone w art. 30, ust. 2b są 
spełnione organy Miasta powinny podjąć stosowne czynności wynikające z art. 30 ust. 2b-2c w terminie 
określonym w ust. 2d tegoż artykułu, tj. do dnia 18 października 2010 r.Rada Miejska nie podjęła przedmiotowej 
uchwały w ustawowym terminie.Postanowieniem Nr 179/2010 z dnia 19 października 2010 r. Komisarz Wyborczy 
w Tarnobrzegu wezwał Radę Miejską w Mielcu do podjęcia przedmiotowej uchwały w terminie do 25 
października 2010 r. Wobec informacji przesłanej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mielcu Pana 
Zdzisława Nowakowskiego o nieplanowanej w wyznaczonym terminie odbyciu sesji Rady Miejskiej w Mielcu 
(pismo BR-0114/36/10 z dnia 20.10.2010 r.) ma zastosowanie przepis art. 203a ust. 1. 
 

Komisarz Wyborczy 

Henryka Araszkiewicz


